
Při našem česko-německém setkávacím týdnu „Unzere Ferbindunk=nasche ßpojenie“ se u nás v rekreačním zařízení KiEZ „An der Grenzbaude“ 

v saském městečku Sebnitz setká jedna česká a jedna německá třída.  Během společných akcí se žákyně a žáci vzájemně blíže poznají, použijí 

němčinu v praxi, dozvědí se zajímavosti ze života vrstevníků sousední země a zahrají si hry, motivující ke vzájemné spolupráci.  
 

Jazyková animace „Dann los! Kde je los?“ pomůže odstranit ostych, společně učiníme první kroky ke vzájemnému porozumění a myšlence překonat 

bariéry, úkoly a výzvy tohoto týdne v malých namixovaných skupinách s pomocí „těch druhých“.  
 

Druhý den s mottem „Spolu proti sobě“ bude odstartován turnajem v kuželkách a hrou fotbálku, airhockey, stolního tenisu a dalším 

velkoprostorových her ve volnočasovém centru našeho KiEZ. Krátká procházka ke sportovnímu centru SoliVital a tamní pobyt s různou nabídkou 

aktivit (bez tlaku na sportovní výkon) nabídne mládeži odpoledne plné sportu, her a zábavy a kdo bude chtít, může si pod vedením licenčních 

trenérů vyzkoušet svoje hranice na lezecké stěně, při boulderingu nebo kurzu fitness. „Soccerarena“ je přístupná oběma třídám k volnému hraní. 

Vždy jde přitom o vzájemný respekt a fair-play – účastníci si velmi rychle uvědomí, že i sportovní akce „proti sobě“ vždy znamenají také „spolu“, a že 

mohou pocit sounáležitosti i posílit místo rozdělit. 
 

„Zusammen = spolu“ je motto dalšího dne.  Dopoledne je věnováno společné kreativní tvorbě, opět v malých skupinách. Aktivity budou 

individuální, podporující týmového ducha i muzikální – více na tomto místě prozradit nechceme. Ale kdo zná pojmy jako sumi-e nebo DrumsAlive, 

ten je na správné cestě. Odpoledne pak prožijete čas plný zábavy ve známém akvaparku v karibském stylu Mariba v nedalekém Neustadtu. Na 

zpáteční cestu vám bude přistaven extra autobus. 

Dalším zážitkem bude zajisté i tradiční česko-německý večer „Guten Appetit -dobrou chuť“.  Typicky česká a německá večeře připravená naší 

kuchyní vám bude zajisté chutnat a program večera pak záleží na obou třídách. Představte svou zemi a její kulturu, ukažte, co děvčata a chlapci umí, 

co je zajímá a co hrají... vlastní kreativita zde nezná hranic. 
 

Slova „Weg=cíl+cesta=Ziel“ může člověk  dobře rozumět v obou řečích. Společný výlet k nikdy nedobyté pevnosti Königstein je dobrodružstvím 

s pohledem do historie a nádherným výhledem do Českosaského Švýcarska. Během prohlídky pevnosti s průvodcem v češtině se mládež dozví 

mnoho zajímavého. Odpoledne zve nedaleké lanové centrum na trochu zábavy a prověření vlastních hranic v různých výškách a překážkách. Tento 

den mohou děvčata a chlapci zažít jako cestu k lepšímu poznání sebe sama i těch „ostatních“. 

Vzniklé kontakty upevníte během večerů, které vyplní diskotéka, kino nebo flirtparty. 
 

Srdečně vítáme – herzlich willkommen! 

Plánovaný program: 

1. den příjezd, informační schůzka, oběd 

Jazyková animace/Sprachanimation** 

• „Dann los! Kde je los?“ 

• KiEZ – Rallye** 

Disco* 

 

2. den „Spolu proti sobě = Miteinander gegeneinander“ 

• kuželkový turnaj/Kegelturnier*** 

• hry, sport a zábava ve sportovním centru SoliVital*** 

• Just Dance*** 

 

3. den  „Zusammen = spolu * 

• kreativní tvorba, workshop DrumsAlive, Sumi-e** 

• návštěva akvaparku Mariba*** 

česko-německý večer/deutsch – tschechischer Abend**/*** 

„Guten Appetit – dobrou chuť“ 

 

4. den „Weg=cíl+cesta=Ziel“ 

• pevnost Königstein s průvodcem v češtině*/*** 

• lanové centrum Königstein**/*** 

Flirtdisco*** 

 

5. den  zhodnocení, rozloučení, odjezd  

*Cena platí v případě podpory Česko-německým fondem 

budoucnosti. 

 

Kontakt 
E-Mail: kontakt@kiez-sebnitz.de, programm@kiez-sebnitz.de 

Telefon: 0049 35971 59816 nebo 5980 (pí. Ilona Köhler-česky/pí. Mirtschink) 

www.kiez-sebnitz.de 

 

Česko-německý setkávací týden 

„Unzere Ferbindunk=nasche ßpojenie: 

Musik, sport, kreativita 

vhodné pro 7. – 9. třídu 
 

* programový bod probíhá pod vedením autorizovaných partnerů našeho KiEZu  
** programový bod probíhá pod naším vedením/s naším doprovodem  
***námi zorganizovaný, Vámi provedený programový bod  

- Změny vyhrazeny -  

5 dní/4 noci  
(ubytování, plná penze, program 

inklusive, bez ložního prádla) 
 

Cena 184 €* 
Termíny: 08. – 12.09.2025 

13. – 17.04.2026 

18. – 22.05.2026 
(alternativní termíny možné) 

 

mailto:kontakt@kiez-sebnitz.de

